Sankt-Sebastianus-Schiitzenbruderschaft Konigshoven 1496 e. V.

WAS DU ERERBT VON DEINEN VATERN

ERHALTE, UM ES ZU BESITZEN.

1. Die Zugaufstellung erfolgt genau nach den jeweiligen Tagesplidnen, die von unserem Stab
aufgestellt wurden.

2. Die Ziige, die am Samstag und Sonntag S. M. zum Kirchgang sowie am Donnerstag zur Pro-
zession und zur HI. Messe abholen, bitten wir auch am Gottesdienst teilzunehmen. Wir hof-
fen, dass wir keine Fehlbitte tun und alle Schiitzen an den Gottesdiensten teilnehmen, denn
schlieBlich sind wir eine Schiitzenbruderschaft und keine Kirmesgesellschatft.

3. Im Schiitzenzug soll wihrend der Umziige Ordnung herrschen, nicht sprechen, kein zurufen
oder winken. Insbesondere ist das Urinieren (Pinkeln) wiihrend der Umziige gdinzlich zu
unterlassen. Bedenkt, dass viele Géste auf unseren Schiitzenzug schauen, denselben
bewundern oder kritisieren.

4. Bei der Verleihung der SchieBorden, Pokale, Auszeichnungen und Urkunden wiinschen wir
alle Ziige im Festzelt, damit der Rahmen auch entsprechend ist.

5. Beim Abschmiicken des Paradeplatzes mittwochs ab 10.00 Uhr, bitten wir jede Gruppe
einen Schiitzenbruder zur Hilfe abzustellen. Bedenken wir auch hier, dass wir alle
gemeinsam unser Schiitzenfest gefeiert haben.

Wir hoffen, dass wir keine Fehlbitten getan haben. Es wiirde uns freuen, wenn alles ordnungs-
gemal wie geplant verlauft.

Zum Schluss wiinschen wir allen Schiitzenbriidern sowie unseren Gdsten ein ruhiges und
harmonisches Schiitzenfest 2006.

Der Vorstand Das Offizierscorps

gez. W. Moll gez. H. P. Schiffer
- Brudermeister - - General -



Sankt-Sebastianus-Schiitzenbruderschaft Konigshoven 1496 e. V.

Regimentsbefehl

1.)  Antreten in Zugaufstellung erfolgt nach dem vorgegebenen Tagesplan.

2.)  Die Zugaufstellung erfolgt nach den weillen Zahlenmarkierungen am
Kirchplatz sowie in der Pannengasse.

3.)  Der vom Offizierscorps vorgeschriebene Zugweg ist verbindlich,
Ausscheren ist nicht erlaubt.

4.)  Zu allen Umziigen, also auch zum Abholen S. M. zum K&nigsball, hat
das Regiment in vollstindiger Uniform anzutreten.

5.)  Sémtliche Zugteilnehmer nehmen selbstverstindlich an den Gottes-
diensten teil. Alle Standarten und Fahnen nehmen wéhrend der HI.
Messen Aufstellung am Altar.

Fiir das Offizierscorps

...............................................

H. P. Schiffer
- General —
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Zugaufstellung Schiitzenfest 2006

Samstag, 24. Juni (vormittags)

-8.00 Uhr:

Antreten aller Schiitzen auf der Josef-Schnitzler-Strale (Festplatz) zum Abholen S. M. zum

gemeinsamen Kirchgang, Abmarsch 8.05 Uhr

- 8.30 Uhr HI. Messe

- Nach der HI. Messe: Antreten auf dem Kirchplatz, die Aufstellung erfolgt nach den weillen Zahlen-

markierungen.

- Gemeinsamer Marsch Tambourcorps mit Musikkapellen

- Regimentsabnahme durch den General

- Regimentsabnahme durch S. M.
Aufstellung:
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11.
12.
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14.
15.
16.
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20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Sappeure

Bundestambourcorps Konigshoven
Musikkapelle Nievenheim

(Stab)

(I. Fahne)

(Vorstand)

(S.M. mit Ministerium)
Standartengruppe

Griine Hiitchen

Bogenschiitzen

Pagen

Musketiere

(Jagerzug ,,Edelweil3*)

Jagerzug "Eichenlaub"

2. Jagerzug

Jagerzug ,,Griine Heide*

Jagerzug ,,Heimattreu™ (IV. Fahne)
Jagerzug ,,Waidmannsheil
Jagerzug ,,Jagerslust™

Jagerzug ,,Alpenrose*

Jagerzug ,,Konigsadler” (II. Fahne)
Jagerzug ,,Wildschiitz*

Ulanen

Marine

Grenadiere

Tambourcorps Giesenkirchen
St. Josephs Musikverein Keyenberg
(Oftiziere)
Schwarze Schill ‘sche
Schill sche Offiziere
Rote Schill sche
Griine Schill 'sche
Blaue Husaren
Rote Husaren
Griine Husaren
Weille Husaren
Schwarze Husaren
Artillerie

Bei der Regimentsabnahme durch den General
schlielen sich diesem der Stab, die Offiziere,
alle Fahnen und Standarten sowie der Jiagerzug
"Edelweil}" an und werden zum Ehrenmal ge-
spielt.

Bei der Regimentsabnahme durch S. M. schlie-
Ben sich das Ministerium und der Vorstand mit
Gisten an und werden ebenfalls zum Ehrenmal
gespielt.
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Nach der Kranzniederlegung am Ehrenmal ord-
nen sich der Stab, die Offiziere, der Vorstand,
S. M. mit Ministerium, der Jagerzug ,, Edel-
weil}*, und die Fahnen und Standarten an ihren
vorgesehenen Plédtzen im Festzug ein.

Zugweg:
Ehrenmal - Brunnenstrafle - Ginnerstral3e - Tal-
straf3e - Jos. Schnitzler Straf3e

- Parade 7zu Ehren unseres Prises
Pfarrer Thomas Oster -

Jos. Schnitzler Strafle - Festzelt.
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Sankt-Sebastianus-Schiitzenbruderschaft Konigshoven 1496 e. V.
Samstag, 24. Juni (nachmittags)

14.55 Uhr: Antreten in der Pannengasse, Abmarsch 15.00 Uhr

- Die Aufstellung erfolgt nach den weifien Zahlenmarkierungen —
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15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

Vorreiter

Sappeure
Bundestambourcorps Konigshoven
Musikkapelle Nievenheim
Stab

1. Fahne

Vorstand
Standartengruppe

Griine Hiitchen
Bogenschiitzen

Pagen

. Musketiere

. Hofdamen

. Konigskutsche

. Ministerium

. Jagerzug ,,Edelweifl*

Tambourcorps Giesenkirchen

St. Josephs Musikverein Keyenberg
Offiziere

Jagerzug ,,Eichenlaub*

2. Jagerzug

Jagerzug ,,Griine Heide*

Jagerzug ,,Heimattreu™ (IV. Fahne)
Jagerzug ,,Waidmannsheil
Jagerzug ,Jagerslust®

Jagerzug ,,Alpenrose*

Jagerzug ,,Konigsadler” (II. Fahne)
Jagerzug ,,Wildschiitz*

Tambourcorps ,,Erftklang“ Bedburg
Musikverein 1913 e. V. Lovenich
Schwarze Schill 'sche

Schill’sche Offiziere

Rote Schill sche

Griine Schill "sche

Ulanen

Marine

Grenadiere

Tambourcorps Neuss-Weckhoven
Musikverein Obspringen e. V.
Blaue Husaren

Rote Husaren

Griine Husaren

Weille Husaren

Schwarze Husaren

Artillerie

Rotes Kreuz

Zugweg:

Pannengasse - Heidklift - Jos. Schnitzler Strafle -
vom Stein Straf3e - Jos. Schnitzler Straf3e - Brun-
nenstralle - Neue Bergstralie - Brunnenstrafie —
Allhovener Strafle — Am Miihlenkreuz — Gustav
Heinemann Strafle — Brunnenstral3e - Talstral3e -
St. Sebastianusstrafle - Ginnerstral3e - Talstral3e -
Jos. Schnitzler Strafe - Im Hamm - Pannengasse -
Hohenholzer-Straf3e - Jos. Schnitzler Strafle

- Paraden zu Ehren des Brudermeisters
Willy Moll und des Vorstandes -

Jos. Schnitzler Strafle - Festzelt.

* ok sk ok %

Der Vorstand, die Hofdamen, die Konigskut-
sche und das Ministerium scheren an der Ecke
Talstrafle - Jos. Schnitzler-Strafle aus und ge-
hen zum Paradeplatz, wo sie auf der Tribiine
ihre Plitze einnehmen.

Der Jiigerzug ,,Edelweifi ordnet sich an glei-
cher Stelle vor dem Jiigerzug ,,Eichenlaub“ in
den Festzug ein.

TAMBOURCORPS UND MUSIKKAPELLEN SPIELEN JEWEILS BEIDE PARADEN
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-8.00 Uhr:

-8.30 Uhr:

Sonntag, 25. Juni (vormittags)

Antreten aller Schiitzen auf der Josef-Schnitzler-Stra3e (Festplatz) zum Abholen S. M. zum

gemeinsamen Kirchgang, Abmarsch 8.05 Uhr

HI1. Messe

- Nach der HI. Messe: Antreten auf dem Kirchplatz, die Aufstellung erfolgt nach den weillen Zahlen-

markierungen.

- Gemeinsamer Marsch Tambourcorps und Musikkapellen

- Regimentsabnahme durch den General

- Regimentsabnahme durch S. M.
Aufstellung:
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10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

Sappeure

Bundestambourcorps Konigshoven
Musikkapelle Nievenheim

(Stab)

I. Fahne

Standartengruppe

Griine Hiitchen

Bogenschiitzen

Pagen

Musketiere

(Jagerzug ,,Edelweil}*)

Jagerzug ,,Eichenlaub”

2. Jagerzug

Jagerzug ,,Griine Heide*

Jagerzug ,,Heimattreu™ (IV. Fahne)
Jagerzug ,,Waidmannsheil“
Jagerzug ,Jagerslust™

Jagerzug ,,Alpenrose

Jagerzug ,,Konigsadler* (II. Fahne)
Jagerzug ,,Wildschiitz*

Ulanen

Marine

Grenadiere

Tambourcorps Giesenkirchen
St. Josephs Musikverein Keyenberg
(Offiziere)

Schwarze Schill sche
Schill’sche Offiziere

Rote Schill sche

Griine Schill sche

Blaue Husaren

Rote Husaren

Griine Husaren

Weille Husaren

Schwarze Husaren

Artillerie

Bei der Regimentsabnahme durch den General
schliefen sich diesem alle Fahnen und Standarten
an und werden zu ihren Plitzen gespielt.

Bei der Regimentsabnahme durch S. M. schlie-
Ben sich das Ministerium, der Vorstand mit Eh-
rengdsten und der Jagerzug ,,Edelweill* an.

S. M. mit Ministerium sowie der Vorstand mit
den Ehrengésten gehen zum Paradeplatz und
nehmen auf der Tribiine ihre Plétze ein.

Der Jigerzug ,, Edelweifs“ wartet am Ehrenmal
und schert vor dem Jéigerzug ,, Eichenlaub* in
den Festzug ein.

Zugweg:

Kirchplatz - Jos. Schnitzler Stra3e - Jahnstraf3e -
Hasselberg - Hohenholzer Strafe - Jos. Schnitzler
Strafle

- Paraden fiir die Ehrengiiste -

Jos. Schnitzler Strafle - Festzelt.

TAMBOURCORPS UND MUSIKKAPELLEN SPIELEN JEWEILS BEIDE PARADEN




Sankt-Sebastianus-Schiitzenbruderschaft Konigshoven 1496 e. V.
Sonntag, 25. Juni (nachmittags)

14.55 Uhr: Antreten in der Pannengasse, Abmarsch 15.00 Uhr
- Die Aufstellung erfolgt nach den weifien Zahlenmarkierungen —
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Vorreiter

Sappeure
Bundestambourcorps Konigshoven
Musikkapelle Nievenheim
Stab

I. Fahne

Vorstand
Standartengruppe

Griine Hiitchen
Bogenschiitzen

Pagen

. Musketiere

. Gistegruppen (Morken-Harf¥f)
. Géstegruppen (Morken-Harff)
. Géstegruppen (Kaster)

. Gistegruppen (Bedburg)

. Tambourcorps Giesenkirchen

. St. Josephs Musikverein Keyenberg
. Offiziere

. Hofdamen

. Konigskutsche

. Ministerium

. Jagerzug ,,Edelweil3

. Jagerzug ,,Eichenlaub“

. 2. Jagerzug

. Jagerzug ,,Griine Heide*

. Jagerzug ,,Heimattreu* (IV. Fahne)
. Jagerzug ,,Waidmannsheil“

. Jagerzug ,Jagerslust*

. Jagerzug ,,Alpenrose*

. Jagerzug ,,Konigsadler (II. Fahne)
. Jagerzug ,,Wildschiitz*

. Tambourcorps ., Erftklang“ Bedburg
. Musikverein 1913 e. V. Lovenich

. Schwarze Schill 'sche

. Schill’sche Offiziere

. Rote Schill sche

. Grine Schill’sche

. Ulanen

. Marine

. Grenadiere

. Tambourcorps Neuss-Weckhoven
. Musikverein Obspringen e. V.

. Blaue Husaren

. Rote Husaren

. Griine Husaren

. Weille Husaren

. Schwarze Husaren

. Artillerie

. Rotes Kreuz

Zugweg:

Pannengasse - Im Hamm - Jos. Schnitzler Stra-
Be - Brunnenstrafle - Allhovener Stral3e - Am
Miihlenkreuz - Gustav Heinemann Straf3e -
Brunnenstraf3e - Talstral3e - Jos. Schnitzler
Strafle — Heidklift - Pannengasse - Hohenhol-
zer Strafle - Jos.-Schnitzler Stralle

- Paraden zu Ehren unseres
Schiitzenkonigspaares
Thomas und Hildegard Pauls -

Jos. Schnitzler-Stral3e - Festzelt

Der Vorstand mit Ehrengiisten sowie die
Hofdamen, die Konigskutsche und das Mi-
nisterium scheren an der Ecke Talstralle -
Josef-Schnitzler-Strafle aus und gehen zum
Paradeplatz, wo sie auf der Tribiine ihre
Plitze einnehmen.

TAMBOURCORPS UND MUSIKKAPELLEN SPIELEN JEWEILS BEIDE PARADEN




Sankt-Sebastianus-Schiitzenbruderschaft Konigshoven 1496 e. V.

ALLE FAHNEN UND STANDARTEN ZIEHEN VOR DER HL. MESSE GEMEINSAM
IN DIE KIRCHE EIN!

Aufstellung der Fahnen und Standarten samstags und sonntags morgens auf dem Kirchplatz:

- General (Stab und Offiziere)

- Standarte Schwarze Husaren

- Standarte Weille Husaren

- Standarte Rote Husaren

- Standarte Blaue Husaren

- Standarte Rote Schill'sche

- Standarte Schill sche Offiziere

- Standarte Schwarze Schill’sche

- II. Fahne (Jagerzug ,,Konigsadler®)
- IV. Fahne (Jidgerzug Heimattreu*)
- Standarte Musketiere

- Standarte Pagen

- Standarte Bogenschiitzen

- Standarte Griine Hiitchen

- Standarte Standartengruppe

- I. Fahne

- Standarte Bundestambourcorps Kdnigshoven

Die Fahnen- und Standartentriger werden von jeweils 2 Offizieren begleitet.

Kranzniederlegung am Ehrenmal am Samstag, 24. Juni

- Choral (Musikkapelle Nievenheim)
- Ansprache des Brudermeisters - Gemeinsam beten wir "Vater unser..."
- Kommando zur Kranzniederlegung - SalutschieBen: Jagerzug "Edelwei3"

- Kranzniederlegung durch den General Hans Peter Schiffer zu den Kldngen des Liedes "Ich hatte einen
Kameraden", dazu wird von einem Schiitzen der Text gesprochen.

- BollerschieBen der Artillerie

Verlauf der Parade

Samstag, 24. Juni (morgens) (1_Parade)

- Parade in Ziigen
Bei der Parade schwenkt jedes Tambourcorps mit Musikkapelle ein.

- Bundestambourcorps Konigshoven Musikkapelle Nievenheim
- Tambourcorps Giesenkirchen St. Josephs Musikverein Keyenberg

Tambourcorps Giesenkirchen mit dem St. Josephs Musikverein Keyenberg spielen nach der Parade zum
Fahnenschwenken und den Schlussmarsch.

Anschliefend formiert sich der gesamte Zug auf der Josef-Schnitzler-Straf3e und schlieft das Konigspaar
mit Gefolge zum gemeinsamen Abmarsch ins Festzelt ein.
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Verlauf der Paraden: Samstag, 24. Juni und Sonntag, 25. Juni (nachmittags)

- Parade in Ziigen
- Musikparade
- Parade in Kolonnen

Bei den Paraden schwenkt jedes Tambourcorps mit Musikkapelle ein.

- Bundestambourcorps Konigshoven Musikkapelle Nievenheim

- Tambourcorps Giesenkirchen St. Josephs Musikverein Keyenberg
- Tambourcorps “Erftklang” Bedburgl924 e. V. Musikverein 1913 e. V. Lovenich

- Tambourcorps Neuss-Weckhoven Musikverein Obspringen e. V.

Nach der Parade in Ziigen gehen die Ziige iiber den Dorfplatz zuriick um sich nach der Musikparade zur
Parade in Kolonnen bereitzuhalten.

Tambourcorps und Musikkapellen formieren sich nach der Parade in Ziigen auf der Josef-Schnitzler-
StraBle zur Musikparade.

Es schlieflen sich an:

- Vorreiter

- Stab und Offiziere

- Fahnentréger (begleitet von 2 Offizieren)

- Fiillhorntrager

- Standartentrdger (begleitet von 2 Offizieren)

Tambourcorps Neuss-Weckhoven mit dem Musikverein Obspringen e. V. spielen nach der Parade in Ko-
lonnen zum Fahnenschwenken und den Schlussmarsch.

Anschliefend formiert sich der gesamte Zug auf der Josef-Schnitzler-Stra3e und schlie3t das Schiitzenkd-
nigspaar mit Gefolge zum gemeinsamen Abmarsch ins Festzelt ein.

Verlauf der Paraden

Sonntag, 25. Juni (morgens)

- Parade in Ziigen
- Musikparade
- Parade in Kolonnen

Bei den Paraden schwenkt jedes Tambourcorps mit Musikkapelle ein.

Nach der Parade in Ziigen gehen die Ziige iiber den Dorfplatz zuriick um sich nach der Musikparade zur
Parade in Kolonnen bereitzuhalten.

Tambourcorps und Musikkapellen formieren sich nach der Parade in Ziigen auf dem Kirchplatz zur
Musikparade.

Es schliefSen sich an:

- Stab und Offiziere

- Fahnentréger (begleitet von 2 Offizieren)

- Fiilllhorntrager

- Standartentréger (begleitet von 2 Offizieren)

Tambourcorps Giesenkirchen mit dem St. Josephs Musikverein Keyenberg spiclen nach der Parade in
Kolonnen zum Fahnenschwenken und den Schlussmarsch.

Anschlieffend formiert sich der gesamte Zug auf der Josef-Schnitzler-Strafle und schlie3t das Schiitzenko-
nigspaar mit Gefolge zum gemeinsamen Abmarsch ins Festzelt ein.
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Montag, 26. Juni, vormittags

10.00 Uhr:  Antreten aller Schiitzen auf der Josef-Schnitzler-Strafle (Festplatz) zum Abholen
S. M. an der Residenz zum Familienfrithschoppen

Montag, 26. Juni, abends

19.30 Uhr:  Antreten aller Schiitzen auf der Josef-Schnitzler-Strafle (Festplatz) zum Abholen
S. M. mit Gefolge an der Residenz zum grof3en Konigsball, Abmarsch 19.30 Uhr

Zugweg: Josef-Schnitzler-Strale — Brunnenstralle — Ginnerstralle — Aufnahme des Schiitzen-
konigspaares mit Gefolge in den Schiitzenzug — Talstralle — Josef-Schnitzler-
StraBBe — Festzelt.

Das Bundestambourcorps Kénigshoven und die Jagerkapelle Straberg sowie das
Schiitzenkonigspaar mit Gefolge werden rechtzeitig angehalten und lassen die
Schiitzenzlige vorbeiziehen.

Die Schiitzenziige bilden ein Spalier.

Nach dem Kommando durch den General zieht das Bundestambourcorps Konigsho-
ven mit der Jagerkapelle Straberg und dem Schiitzenkonigspaar mit Gefolge ins
Festzelt ein.

Die Schiitzenziige schlielen sich ohne besonderes Kommando an und nehmen im
Festzelt ihre Plitze ein.

Es folgen: =™ Musikvortrag Musikkapelle ,,Roland Briiggen Party Band"
Begriifiung durch unseren Brudermeister Willy Moll.

Eréffnungstanz des Schiitzenkonigspaares
Thomas und Hildegard Pauls (2. Teil mit Gefolge).

Tanzeinlage (Tanzmoglichkeit fiir alle).

§ & 4

Einmarsch und Aufstellung Bundestambourcorps Konigshoven
und Jagerkapelle Straberg sowie der Fahnen, Standarten und
Fackeltrdger zum grofen Zapfenstreich.

Grofier Zapfenstreich
Fahnenschwenken
Tanzeinlage (Tanzmoglichkeit fiir alle).

Geschenkiiberreichungen an unser Schiitzenkonigspaar
Thomas und Hildegard Pauls

0 1389

Ende des offiziellen Teiles, Tanzmoglichkeit fiir alle bis zum
Ende.
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Als Abschluss zum diesjidhrigen Schiitzenfest feiern wir gemeinsam am
Donnerstag, 29. Juni 2006 unser Schutzpatronatsfest

, Peter & Paul*.
Wir bitten alle Ziige dieses Patronatsfest mit uns zu feiern.

Antreten ist um 15.30 Uhr auf der Josef-Schnitzler-Strafie (Festplatz)

zum Abholen unseres Schiitzenkonigspaares.

Um 16.00 Uhr nehmen wir an der Sakramentalen Prozession teil, an-
schlieffend feiern wir gemeinsam die Hl. Messe, wonach unser Schiitzen-
fest ,,Peter & Paul“ 2006 endet.
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